
2016 m. birželio 23 d. Jungtinėje Karalystėje 
(JK) vyko referendumas, kurio metu šalies piliečiai 
atsakė į klausimą: „Ar JK turėtų likti ES nare, 
ar pasitraukti iš ES?“ Referendume dalyvavo 
71,8 proc. (daugiau nei 30 mln.) balsavimo teisę 
turinčių JK piliečių.
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Jungtinės Karalystės referendumo dėl narystės 
ES rezultatai:

www.englishblog.com

Seimo kanceliarijos Informacijos ir 
komunikacijos departamento Bendrosios ir 
bibliografinės informacijos skyriaus 2016 m. 
birželio 22 d. parengta apžvalga – „Jungtinės 
Karalystės referendumas dėl narystės ES“. 
Skaityti daugiau

2016 m. birželio 20 d.

Seimo Pirmininkė Loreta Graužinienė 
priėmė buvusių Vokietijos Bundestago 
ir Europos Parlamento narių asociacijos 
delegaciją ir Lietuvos garbės konsulą 
Vokietijoje prof. dr. Volfgangą baroną 
von Šteteną (Wolfgang Freiherr von 
Stetten). Susitikimo metu aptartos politinės 
aktualijos, pabrėžtas abipusis siekis toliau 
tęsti glaudų politinį dvišalį dialogą, stiprinant 
bendradarbiavimą ekonomikos, inovacijų, 
švietimo, kultūros, jaunimo ir kitose srityse. 
Skaityti daugiauSeimo kanceliarijos nuotrauka (aut. Olga Posaškova)

 Seimas

www.lrs.lt
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https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=1388
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=164964


2016 m. birželio 20 d.
 
Europos reikalų komitetas birželio 17 d. posėdyje apsvarstė 2015 m. gruodžio 2 d. Europos 

Komisijos (EK) paskelbtą Europos Sąjungos (ES) žiedinės ekonomikos paketą ir jo įgyvendinimo 
aspektus. Europos reikalų komitetas pažymėjo, kad Seimui vykdant parlamentinę kontrolę būtina 
atkreipti ypatingą dėmesį į ES žiedinės ekonomikos paketo veiksmų planą ir jo įgyvendinimą. Komitetas 
nutarė kreiptis į Vyriausybę su siūlymu dar kartą apsvarstyti numatomų statyti atliekų deginimo jėgainių 
pajėgumų kūrimą, įvertinus ilgalaikėje perspektyvoje mažėsiančius atliekų susidarymo kiekius ir 
deginimo jėgainių pajėgumų išnaudojimo efektyvumą. EK Aplinkos generalinio direktorato direktorius 
žaliajai ekonomikai Kęstutis Sadauskas pristatė ES žiedinės ekonomikos koncepcijos principus, 
veiksmų planą pagal EK komunikato „Uždaro ciklo kūrimas ES žiedinės ekonomikos veiksmų planas“ 
priemones ir rekomendacijas, siekiant įgyvendinti ambicingus ES žiedinės ekonomikos tikslus. Skaityti 
daugiau

Žiedinės ekonomikos paketas pagal 2016 m. Seimo prioritetus, atsižvelgiant į 2016 m. EK metinę 
darbo programą, yra išskirtas kaip labai aktualus.

2016 m. birželio 22 d.

Bendrame Seimo Europos reikalų ir Užsienio reikalų komitetų 2016 m. birželio 22 d. posėdyje 
buvo aptartas Lietuvos pasirengimas Europos Vadovų Tarybos susitikimui, vyksiančiam 
2016 m. birželio 28–29 d. Pagrindinis dėmesys šiame Tarybos susitikime bus skiriamas Jungtinės 
Karalystės referendumo dėl narystės Europos Sąjungoje rezultatams ir migracijos krizės išoriniams 
aspektams aptarti. Valstybių lyderiai taip pat aptars ekonominius bei investicinius klausimus, tokius kaip 
Ekonominės ir pinigų sąjungos kūrimo užbaigimas, Europos strateginių investicijų fondo panaudojimas, 
efektyvesnis vidaus rinkos veikimas, kova su mokesčių vengimu ir sukčiavimu. Vadovai patvirtins 
valstybėms narėms skirtas rekomendacijas dėl nacionalinių reformų programų įgyvendinimo. Susitikime 
bus pristatytas Europos Sąjungos globalios strategijos dokumentas. Skaityti daugiau

2016 m. birželio 22 d.

Europos reikalų komitetas pritarė Lietuvos Respublikos pozicijoms vykstant į birželio 27–
28 d. Europos Sąjungos Žemės ūkio ir žuvininkystės tarybos posėdį, kurio metu planuojama 
priimti išvadas dėl maisto švaistymo. Maisto švaistymo projektą, vadinamą „žalią kortelę“, 2015 m. 
inicijavo Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės Lordų Rūmai ir pakvietė ES 
nacionalinius parlamentus prisijungti prie iniciatyvos. Projekto tikslas – kreiptis į Europos Komisiją 
dėl naujo žiedinės ekonomikos paketo parengimo bei pradėti maisto švaistymo klausimo strateginį 
vertinimą. Seimas  prie maisto švaistymo problemos sprendimo prisijungė jau 2015 m. Skaityti daugiau

Vienas iš siūlymų  – vadinamoji „žalioji kortelė“, kuri suprantama kaip naujas mechanizmas, 
leidžiantis nacionaliniams parlamentams inicijuoti europinius teisės aktus, t. y. teikti Europos Komisijai 
pasiūlymus imtis naujų teisėkūros veiksmų, iš naujo svarstyti, pakeisti arba panaikinti galiojančius teisės 
aktus, įskaitant deleguotuosius ir įgyvendinimo aktus. Tokiu būdu nacionaliniai parlamentai daugiau 
prisidėtų prie europinės darbotvarkės formavimo. 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=164951
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=164951
http://ec.europa.eu/atwork/key-documents/index_lt.htm
http://ec.europa.eu/atwork/key-documents/index_lt.htm
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=165027
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15685&p_k=1&p_t=165076


2016 m. birželio 21 d.

Seimo narė Giedrė Purvaneckienė birželio 21–22 dienomis dalyvavo Europos Parlamento 
surengtame pasitarime dėl geltonosios kortelės procedūros dėl Europos Komisijos (EK) 
pasiūlymo, kuriuo siekiama taikyti vienodas darbo užmokesčio sudedamąsias dalis 
komandiruotiems ir vietos darbuotojams, t. y. įtvirtinti vienodo darbo užmokesčio už tą patį darbą 
toje pačioje vietoje principą (EK pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, iš dalies 
keičiančios 1996 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 96/71/EB dėl darbuotojų 
komandiravimo paslaugų teikimo sistemoje, COM (2016) 128).

Seimas gegužės 3 d. patvirtino Europos reikalų komiteto išvadą dėl EK pasiūlymo galimo 
prieštaravimo subsidiarumo principui. Komitetas savo išvadoje pažymėjo, kad EK pasiūlymas 
dėl darbuotojų komandiravimo paslaugų teikimo sistemoje galimai prieštarauja subsidiarumo ir 
proporcingumo principui.

Daugiau apie šio EK pasiūlymo svarstymą ES nacionaliniuose parlamentuose skaitykite IPEX 
(anglų k.)

2016 m. birželio 22–23 d. plenarinės sesijos Briuselyje darbotvarkė.

 ES nacionaliniai parlamentai

ES nacionaliniai parlamentai ir Europos Parlamentas

Europos Parlamentas

2016 m. birželio 20 d. 

Slovakijos Nacionalinės Rados Pirmininkas Andrejus Dankas (Andrej Danko) atsiuntė laišką 
Seimo Pirmininkei Loretai Graužinienei, informuodamas apie Slovakijos pirmininkavimo ES 
Tarybai  parlamentinį matmenį. 

Slovakijos Nacionalinės Rados Pirmininko Andrejaus Danko laiškas Seimo Pirmininkei 
L. Graužinienei (originalo k.) 
Slovakijos Nacionalinės Rados Pirmininko Andrejaus Danko laiškas Seimo Pirmininkei 
L. Graužinienei (vertimas į anglų k.)

2016 m. birželio 21 d.

Prancūzijos Nacionalinės Asamblėjos Europos reikalų komitetas birželio 8 d. priėmė 
rezoliuciją dėl naujos Europos globalios saugumo strategijos (prancūzų k., anglų k.).

2016 m. birželio 21 d.

Švedijos Riksdagas priėmė pagrįstą nuomonę dėl Europos Komisijos pasiūlymo dėl 
bendradarbiavimo nacionalinių institucijų, atsakingų už vartotojų apsaugančios teisės aktų 
įgyvendinimą (COM (2016) 283), prieštaravimo subsidiarumo principui.

Daugiau apie šio pasiūlymo svarstymą ES nacionaliniuose parlamentuose skaitykite IPEX (anglų k.)

http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160128.do
http://goo.gl/FJdN4T
http://www.europarl.europa.eu/sides/indexPartSession.do?reference=2016-06-2&language=LT
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=1390
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=1390
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=1391
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=1391
http://www2.assemblee-nationale.fr/documents/notice/14/europe/rap-info/i3827/(index)/rapports-information%20-%20P319_117235
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=1375
http://goo.gl/QB9D3a


Europos Parlamento metinė ataskaita 2014–2015 m. „Europos Parlamento ir nacionalinių 
parlamentų tarpparlamentiniai ryšiai pagal Lisabonos sutartį“  (anglų k.).

2016 m. birželio 20 d.
 
Pasaulinė pabėgėlių diena: rekordinis prieglobsčio prašytojų skaičius Europos Sąjungoje. 
Birželio 20-ąją minima Pasaulinė pabėgėlių diena. Kasmet milijonai vaikų, moterų ir vyrų, genami 

karų, smurto, persekiojimų ir gamtos nelaimių, palieka savo namus ieškodami saugaus prieglobsčio 
svetur, taip pat ir Europos Sąjungoje. 2015 metais ES šalys užregistravo daugiau nei 1,3 mln. prieglobsčio 
prašymų. Didžiausią dalį (38 proc.) prieglobsčio ES prašytojų sudarė Sirijos piliečiai. Skaityti daugiau

Prieglobsčio prašytojai ir pabėgėliai ES: faktai ir skaičiai

Šaltinis. Europos Parlamentas

2016 m. birželio 22 d.

Briuselyje prasidėjusioje trumpojoje Europos Parlamento plenarinėje sesijoje jos nariai tylos 
minute pagerbė Jungtinės Karalystės Bendruomenių Rūmų narės Džo Koks (Jo Cox), mirusios 
po žiauraus birželio 16 d. užpuolimo, atminimą. Kartu pagerbtas ir išpuolių Orlande (JAV) bei 
Manjanvilyje (Prancūzija) aukų atminimas. Skaityti daugiau

http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=1392
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=1392
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160616STO32440/Pasaulin%C4%97-pab%C4%97g%C4%97li%C5%B3-diena-rekordinis-prieglobs%C4%8Dio-pra%C5%A1ytoj%C5%B3-skai%C4%8Dius-ES
http://www.europarl.europa.eu/external/html/welcomingeurope/default_lt.htm
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160622IPR33202/Europos-Parlamente-pagerbtas-J.Cox-i%C5%A1puoli%C5%B3-JAV-ir-Pranc%C5%ABzijoje-auk%C5%B3-atminimas


2016 m. birželio 23 d.

Europos Parlamentas patvirtino komiteto, tirsiančio „Panamos dokumentų“ skandalą, 
sudėtį. Jį sudarys 65 nariai, kurie per metus turės pateikti savo tyrimo išvadą. Lietuvoje išrinktų EP 
narių komiteto sudėtyje nėra. Skaityti daugiau

2016 m. birželio 23 d.

Europos Parlamentas pritarė tarptautinių porų turto dalybų taisyklėms. Priimtos naujos 
taisyklės nustato, kurios ES valstybės teismas turi nagrinėti šeiminės nuosavybės padalijimą skyrybų 
arba mirties atveju, kai sutuoktiniai yra skirtingų ES šalių piliečiai. Išvengę paralelinių teisinių procesų 
skirtingose valstybėse, žmonės gerokai sutaupytų. Tačiau Lietuva kol kas neketina taikyti naujųjų 
taisyklių. Skaityti daugiau

2016 m. birželio 23 d.

Europos Parlamentas įpareigojo tausoti Baltijos jūros žuvų išteklius. Ketvirtadienį EP pritarė 
daugiamečiam Baltijos jūros menkių, šprotų ir silkių valdymo planui. Tai pirmasis tokio tipo planas po 
to, kai buvo reformuota ES žuvininkystės politika. Juo siekiama, kad žvejyba būtų tvari ir lengviau 
nuspėjama. Skaityti daugiau

2016 m. birželio  21 d. 

Europos Parlamento Ekonomikos komiteto (ECON) nariai kartu su Europos centrinio banko 
(ECB) vadovu Marijumi Dragiu (Mario Draghi) aptarė pinigų politikos priemones, kuriomis 
siekiama paskatinti skolinimą realiai ekonomikai. ECB įgyvendinamą vyriausybių ir įmonių išleistų 
vertybinių popierių supirkimo programą pernai palaimino Europos Teisingumo Teismas, o birželio 
20 d.programai pritarė Vokietijos Konstitucinis Teismas. ECB tvirtina, kad supirkinėdamas privataus 
sektoriaus ir valstybių vertybinius popierius jis stengiasi sumažinti ilgojo laikotarpio palūkanas ir taip 
paskatinti investavimą ir ūkio augimą. Skaityti daugiau

2016 m. birželio 23 d.

Lietuvai svarbūs 2016 m. birželio 22–23 dienomis Briuselyje Europos Parlamento plenarinėje 
sesijoje priimti dokumentai:

Energijos vartojimo efektyvumo direktyvos įgyvendinimo ataskaita  

Atsinaujinančiųjų išteklių energijos naudojimo pažangos ataskaita 

Sutuoktinių turto teisinio režimo srityje taikytina jurisdikcija, teisė ir teismo sprendimų pripažinimas 
ir vykdymas 

Registruotos partnerystės turtinių pasekmių srityje taikytina jurisdikcija, teisė ir teismo sprendimų 
pripažinimas ir vykdymas

Europos bendradarbiavimo švietimo ir mokymo srityje strateginės programos („ET 2020“) 
pažangos stebėjimas  

Daugiametis Baltijos jūros menkių, silkių ir šprotų išteklių valdymo ir tų išteklių žvejybos planas

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160622IPR33204/EP-patvirtino-komiteto-tirsian%C4%8Dio-%E2%80%9CPanamos-dokument%C5%B3%E2%80%9C-skandal%C4%85-sud%C4%97t%C4%AF
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160622IPR33203/Europarlamentarai-pritar%C4%97-tarptautini%C5%B3-por%C5%B3-turto-dalyb%C5%B3-taisykl%C4%97ms
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160622IPR33208/Europos-Parlamentas-%C4%AFpareigojo-tausoti-Baltijos-j%C5%ABros-%C5%BEuv%C5%B3-i%C5%A1teklius
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160621STO33031/Po-teigiamo-Vokietijos-teismo-sprendimo-d%C4%97l-ECB-programos-M.-Draghi-%E2%80%93-Parlamente
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0293+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0292+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0288+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0288+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0289+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0289+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0291+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0291+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0287+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT


Nyderlandų pirmininkavimo 
parlamentinio matmens renginių 
kalendorius

Nyderlandų pirmininkavimo 
renginių kalendorius

Slovakijos Respublikos pirmininkavimo programa (anglų k.)

2016 m. antrojo pusmečio tarpparlamentiniai susitikimai Europos 
Parlamente. Kalendorius (anglų k.)

Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

 I PUSMETIS

2016 m.    Nyderlandai

2017 m.    Malta

2018 m.    Estija

2019 m.    Austrija

2020 m.    Suomija

 
 II PUSMETIS

2016 m.    Slovakija

2017 m.    Jungtinė Karalystė

2018 m.    Bulgarija

2019 m.    Rumunija

 

Slovakijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius. 

Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
(COSAC) pirmininkų susitikimas

2016 m. liepos 10–11 d.

Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos bei 
bendros saugumo ir gynybos politikos konferencija

2016 m. rugsėjo 2–4 d.

Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo 
ir valdysenos konferencija

2016 m. spalio 16–18 d.

Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 56-
asis plenarinis posėdis (LVI COSAC) 

2016 m. lapkričio 13–15 d.

Ekonomikos komitetų pirmininkų susitikimas  Energetikos 
sąjungos klausimu

2016 m. gruodžio 1–2 d.

ES parlamentų generalinių sekretorių susitikimas 2017 m. vasario 20–21 d.

ES parlamentų pirmininkų konferencija 2017 m. balandžio 23–25 d.

https://www.parleu2016.nl/
http://english.eu2016.nl/
http://www.eu2016.sk/en/programme-and-priorities/programme-of-the-slovak-presidency
http://www.epgencms.europarl.europa.eu/cmsdata/upload/61c74a94-5cd7-41e7-8739-c68572d956b0/Calendar_2nd_semester_2016.pdf


Matas Maldeikis
matas.maldeikis@natparl.ep.europa.eu

Diskusijos apie Komisijos pasiūlymą dėl darbuotojų 
komandiravimo paslaugų teikimo sistemoje (toliau – Pasiūlymas) iš 
nacionalinių parlamentų persikelia į Europos Parlamentą.

14 nacionalinių parlamentų rūmų iš 11 valstybių narių, taip pat 
ir Lietuvos Respublikos Seimas, priėmė pargrįstąją nuomonę, kad 
Pasiūlymas prieštarauja subsidiarumo principui. Minėto parlamentų 
skaičiaus užteko, kad Pasiūlymui būtų iškelta vadinamoji „geltonoji 
kortelė“. Artimiausiu metu Europos Komisija privalo pateikti atsakymą, 
ką atsižvelgdama į geltonąją kortelę ji planuoja daryti.Belaukiant 
atsakymo, Europos Parlamente susirinko šalių, balsavusių dėl 
subsidiarumo principo pažeidimo, atstovai, kurie pristatė savo šalių 
pozicijas dėl Pasiūlymo ir aptarė, kokia turėtų būti parlamentų pozicija, 

sulaukus Europos Komisijos atsakymo. 
Pagrindinis argumentas, skambėjęs visų atstovų pasisakymuose, buvo, kad Pasiūlymu 

nepakankamai atsižvelgiama į objektyviai tarp valstybių narių egzistuojančius skirtumus, ypač 
ekonomikos plėtros lygiu. Priėmus Pasiūlymą būtų iškraipyti konkurenciniai pranašumai, kurie suteikia 
galimybę ekonomiškai silpnesnėms šalims konkuruoti su kitomis Sąjungos narėmis. Atkreiptinas 
dėmesys, kad, išskyrus Daniją, visos šalys, balsavusios dėl geltonosios kortelės, buvo iš Vidurio ir Rytų 
Europos. 

Ne mažesnį susirūpinimą susirinkusiems kelia tikėtinas neigiamas Europos Komisijos atsakymas 
dėl geltonosios kortelės. Europos Komisijos Pirmininkas, kalbėdamas ES parlamentų pirmininkų 
konferencijoje Liuksemburge, užsiminė, kad Europos Komisijos atsakymas gali būti neatšaukti 
Pasiūlymo ir teikti jį diskusijoms Tarybai ir Europos Parlamentui. Šiuo žingsniu Žano Klodo Junkerio 
(Jean-Claude Juncker) vadovaujama Europos Komisija paneigtų savo pačios pabrėžtą pasiryžimą 
aktyviai bendradarbiauti su nacionaliniais parlamentais, įsiklausant į jų nuomonę. 

Susirinkusios delegacijos priėmė sprendimą, sulaukus Europos Komisijos atsakymo, koordinuoti 
savo tolesnius veiksmus, reaguojant į Pasiūlymo tolesnio priėmimo eigą.

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Bendrosios ir bibliografinės 
informacijos skyriaus 2016 m. birželio 22 d. parengta apžvalga – „Jungtinės Karalystės referendumas 
dėl narystės ES“. Skaityti daugiau

Europos Sąjungos Pagrindinių teisių agentūros (FRA) 2016 m. ataskaita apie pagrindinių 
teisių būklę. 

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažyma – „Pagrindiniai ES politikos iššūkiai 2017 m.“. 
Skaityti daugiau (anglų k.)

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažyma – „Sutuoktinių ir registruotų partnerių tarptautinio 
pobūdžio turto teisinio režimo normos“. Skaityti daugiau (anglų k.)

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažyma – „Energijos vartojimo efektyvumas ir 
atsinaujinantieji energijos ištekliai“. Skaityti daugiau (anglų k.)

http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=1388
http://fra.europa.eu/sites/default/files/fra_uploads/fra-2016-fundamental-rights-report-2016-opinions_lt.pdf
http://fra.europa.eu/sites/default/files/fra_uploads/fra-2016-fundamental-rights-report-2016-opinions_lt.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/583827/EPRS_BRI(2016)583827_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2016/583835/EPRS_ATA(2016)583835_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2016/583834/EPRS_ATA(2016)583834_EN.pdf


Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažyma – „Europos bendradarbiavimo švietimo ir mokymo 
srityje strateginės programos pažangos stebėjimas“. Skaityti daugiau (anglų k.)

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažyma – „Beveik sutarta dėl naujojo Baltijos jūroje 
valdymo plano“.  Skaityti daugiau (anglų k.)

 Seimas

 Europos Parlamentas

2016 m. birželio 28 d. Briuselyje vyks neeilinė Europos Parlamento sesija, kurioje bus 
aptariami Jungtinės Karalystės referendumo dėl narystės ES rezultatai ir tolesni žingsniai. 
Skaityti daugiau

2016 m. liepos 4–7 d. plenarinės sesijos Strasbūre darbotvarkė.

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

EK – Europos Komisija, EP – Europos Parlamentas, ES – Europos Sąjunga, JK – Jungtinė Karalystė, 
ECB – Europos centrinis bankas, ECON – Europos Parlamento Ekonomikos komitetas, COSAC – 
Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencija. 

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6000           
El. p. eib@lrs.lt

http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2016/583839/EPRS_ATA(2016)583839_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2016/583838/EPRS_ATA(2016)583838_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160624IPR33823/Po-JK-referendumo-rezultat%C5%B3-Europos-Parlamentas-rinksis-%C4%AF-neeilin%C4%99-sesij%C4%85
http://www.europarl.europa.eu/sides/indexPartSession.do?reference=2016-07&language=LT
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
mailto:eib@lrs.lt
mailto:eib@lrs.lt
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed

